Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-05-2024
Insolventienummer F.15/23/136
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000290643:F001
Datum uitspraak 27-06-2023
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr M.P. Doorten

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Philip Samson Stichting 25-07-2023
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 62260197, 25-07-2023
statutair gevestigd te gemeente Velsen, 1
vestigingsadres: 1013 MX Amsterdam, Houtmankade 18 A 4.

Activiteiten onderneming

Het geven van financieel advies en het beheer over liefdadigheidsinstellingen, 25-07-2023
niet-commerciele bedrijven en bedrijven met een maatschappelijke en/of 1
sociale doelstelling.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegevens zijn niet verstrekt. 25-07-2023

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fcceb4fe-cb14-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eed393c-dee0-e711-80e9-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Onbekend.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
27-6-2023
t/m

25-7-2023

van
26-7-2023
t/m

1-11-2023

van
2-11-2023
t/m

6-2-2024

van
7-2-2024
t/m

23-5-2024

25-07-2023

1

25-07-2023
mE1

02-11-2023
EEZ

06-02-2024
EEB

24-05-2024
Ek

25-07-2023

1

02-11-2023
EEZ

06-02-2024
EEE

24-05-2024
EE4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 48 min
2 0 uur 48 min
3 2 uur 0 min
4 0 uur 42 min
totaal 9 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 27 juni 2023 (faillissementsdatum) is in het handelsregister van de Kamer 25-07-2023
van Koophandel verwerkt dat Stichting sArte.nl per 1 januari 2023 bestuurder 1

van gefailleerde is. Tot die tijd was de heer D.P. Basilide van Doorneveld

bestuurder.

Van Stichting sArte.nl zijn de heer T. Nijkerk en mevrouw P.P. Basilide van
Doorneveld (zus van de heer D.P. Basilide van Doorneveld) bestuurders.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 25-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen. 25-07-2023
1

1.4 Huur

Voor zover bekend zijn er geen lopende huurovereenkomsten. 25-07-2023

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door twee crediteuren 25-07-2023
(leasemaatschappijen). Ondanks herhaalde verzoeken (zowel telefonisch al 1
schriftelijk) heeft de bestuurder van gefailleerde geen contact opgenomen met

de curator. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht om de bestuurder

op te roepen voor een verhoor.

In de afgelopen periode heeft er een bespreking plaatsgevonden met de 06-02-2024
voormalig bestuurder van gefailleerde. Hij geeft aan dat hij de administratie 3

heeft overgedragen aan de opvolgend bestuurster (onder andere zijn zus). Op

verzoek van de curator heeft de voormalig bestuurder via via contact

opgenomen met de huidig bestuurster. Zij heeft eenmalig een e-mail gestuurd,

maar het is tot op heden niet gelukt om een bespreking in te plannen. Indien

het in de aankomende periode niet lukt om een bespreking in te plannen, zal

de curator zich beraden op vervolgstappen.

De bestuurster heeft zich nog niet gemeld voor een bespreking. In de 24-05-2024
aankomende periode zal er melding van faillissementsfraude worden 4
gemaakt.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-07-2023
1

Toelichting

Voor zover bekend geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaak op haar naam staan. 25-07-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend bezit gefailleerde geen bedrijfsmiddelen. 25-07-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend zijn er geen voorraden en of onderhanden werk. 25-07-2023

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend zijn er geen vorderingen op derden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden is niet bekend of gefailleerde een rekening aanhoudt bij een
bank. In de afgelopen periode zijn alle (groot)banken aangeschreven, maar
nergens houdt gefailleerde een rekening aan.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud bekend.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

25-07-2023
1

25-07-2023
1

25-07-2023

1

25-07-2023
1

25-07-2023

1

25-07-2023

1

25-07-2023

1



5.7 Reclamerechten

Er zijn tot op heden geen beroepen op het recht van reclame gedaan. 25-07-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

25-07-2023
Toelichtin
g 1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
In de komende periode zullen de kleinere banken in Nederland eveneens 25-07-2023
worden aangeschreven. 1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Er is niet voortgezet. 25-07-2023
1
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Er is niet doorgestart. 25-07-2023
1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder reageert niet op verzoeken om contact met de curator op te
nemen. De bestuurder heeft derhalve ook (nog) geen administratie
overhandigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Gezien de verwachte omvang van
de stichting is dit ook vermoedelijk niet verplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

25-07-2023

1

25-07-2023

1

25-07-2023
1

25-07-2023
1

25-07-2023
1

25-07-2023

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende periode zal de bestuurder worden opgeroepen voor een
verhoor.

In de afgelopen periode is de bestuurder opgeroepen voor een verhoor. Dit
verhoor heeft niet plaatsgevonden, omdat de advocaat van de bestuurder
verzocht heeft om uitstel (en ook heeft gekregen) om zich te beraden of een
verhoor wel nodig is. In de komende periode wordt duidelijk of de bestuurder
als nog aan zijn inlichtingen- en medewerkingsplicht uit de faillissementswet
zal voldoen.

In de afgelopen periode heeft er een bespreking plaatsgevonden (zie 1.5.).
In de aankomende periode zal er een melding van faillissementsfraude

worden gemaakt. De huidig bestuurster weigert om te voldoen aan de
inlichtingen- en informatieverplichting.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

zie 7.7.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

claimsagent + salaris curator p.m.

€ 15,13

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.852,00
Toelichting

OB 2015

€ 2.026,00

8.3 Pref. vord. UNV

25-07-2023
EEl
02-11-2023
EEZ
06-02-2024
EEE
24-05-2024
EE4
25-07-2023
EEl
25-07-2023
EEl
02-11-2023
EEZ
25-07-2023
EEl
02-11-2023
EEZ



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.047,97
Toelichting

kosten aanvragen faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 64.575,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Na ontvangst van de crediteurenadministratie zullen deze worden
aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

25-07-2023

1

25-07-2023
1

25-07-2023
1

25-07-2023

1

02-11-2023

2

25-07-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode worden de bestuurders opgeroepen voor een verhoor.

De verdere voortgang is daarvan afhankelijk.

In de komende periode wordt bezien of de bestuurder vrijwillig meewerkt aan
zijn verplichtingen uit de faillissementswet. Indien dat niet zo is, zal hij
nogmaals worden opgeroepen voor een verhoor.

In de komende periode wordt getracht om een bespreking met de (huidig)
bestuurster in te plannen, indien dat niet lukt, dan zal de curator zich beraden
op rechtsmaatregelen.

Het is niet gelukt om een bespreking met de huidig bestuurster te plannen.
Er zal melding van faillissementsfraude worden gemaakt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
23-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-07-2023
EEI
02-11-2023
EEZ
06-02-2024
EE3
24-05-2024
E 4
25-07-2023
EEl
24-05-2024
EE4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


